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Indledning 
Dette informationsbrev giver praktiske informationer som er relevante for alle studerende (både 
grønlandske og danske studerende), men indeholder også informationer som er specifikt rettet enten til 
de grønlandske eller danske studerende. Hvis du fx allerede bor i Sisimiut, er der flere informationer 
om fx flyrejsen, som ikke er relevante for dig.  
 
Du kan også selv finde mange flere oplysninger på sullissivik.gl som er indgangen til det offentlige i 
Grønland. 

 
Kollegie i Sisimiut 
Så snart du er optaget på uddannelsen skal du selv ansøge om kollegieværelse hos 
kollegieadministrationen i Sisimiut, Sisimiut | KTI. Det er vigtigt at du gør det så snart du har fået et 
velkomstbrev fra studielederne. 
 
Rejsen til Sisimiut 
Hvis du rejser fra Danmark, tager turen fra Kastrup til Kangerlussuaq ca. 4½ time. Tidsforskellen er -4 
timer. Vær opmærksom på, at der kan forekomme ændringer i din afrejsetid. Følg evt. din flyafgang på 
Air Greenland eller https://www.mit.gl/. Når du kommer til Kangerlussuaq, skal du skifte til et mindre fly, 
der flyver til Sisimiut. På din billet kan du se det forventede afgangstidspunkt. Flyvetiden fra 
Kangerlussuaq til Sisimiut er 30 minutter. I nogle tilfælde er der ikke videre forbindelse til Sisimiut 
samme dag, og vi vil i den situation sørge for indkvartering til dig i Kangerlussuaq.  
 
Det er meget almindeligt, at flyafgange bliver forsinkede og aflyste på grund af de grønlandske vejrfor- 
hold. Det kan også ske at din flyafgang bliver rykket frem, så den afgår tidligere end planlagt. Derfor er 
det vigtigt, at du holder godt øje med informationsskærmene. Ved større forsinkelser, på over et par 
timer, kan du kontakte Air Greenland i deres informationsskranke og spørge efter madkuponer. Hvis 
din afgang bliver aflyst og udsat til næste dag, bliver du indkvarteret og får forplejning på Air 
Greenlands regning.  
 
Bagage 
Man må maksimalt medbringe 20 kg indskrevet bagage samt 8 kg håndbagage i Air Greenlands fly. 
Som grønlandsk studerende kan du få tilskud fra Grønlands Selvstyre til at medbringe ekstra 
bagage. Du kan få vejledning om tilskudsmuligheder hos uddannelsesvejleder Pia Rosing Heilmann, 
i Det Grønlandske Hus i København, PRH@sumut.dk, tlf. +45 33 38 15 83.  
 
For danske studerende yder din uddannelse et tilskud på op til 500 kr. pr. studerende til dækning af 
overvægt som du selv har lagt ud for (overvægt er dyrt, ca. 150 kr. pr. kilo for distancen mellem Kastrup 
og Sisimiut.  
 
Hvis du vil tage store og tunge ting med til Sisimiut, skal du sende det med skib. Det tager ca. 5-6 
uger at sende mellem Danmark og Sisimiut. Kontakt Royal Arctic Line eller Blue Water Shipping.  
 
Husk at gemme kvitteringen for dit udlæg til eventuel overvægt/fragt, da du ellers ikke vil kunne få din 
udgift refunderet af DTU. Dette gøres gennem DTU eForms og sendes til studielederen. Henvend dig 
til sekretæren for campus 
 
Når flyet er landet i Sisimiut 
Når du er landet i Sisimiut, vil du blive hentet af en ansat ved Arctic DTU Sisimiut. Hold øje med 
skiltet ”Arctic DTU Sisimiut”. Når du har fået udleveret din bagage, vil du blive kørt til kollegiet og få 
udleveret nøglen til dit værelse. Det er meget vigtigt at du allerede på ankomstdagen eller første 
hverdag efter du er flyttet ind på dit kollegieværelse, tager forbi Kollegieadministrationen for at 
underskrive din lejekontrakt og få praktisk information om at bo på kollegiet. Kollegieadministrationen 
vil meget gerne lære dig at kende og få en god kontakt til dig allerede fra starten. Deres kontor ligger i 
en blå bygning (KTI’s kollegiekontor og kollegiekantine) lige overfor byens fodboldbane. Du kan finde 
deres kontakt og åbningstider her: KTI Kollegiet | KTI  
 
 
 
 

https://www.sullissivik.gl/?sc_lang=da-DK&segment=citizen
https://www.kti.gl/da/elevservice/kollegieforhold/sisimiut
https://www.airgreenland.dk/
https://www.mit.gl/
mailto:PRH@sumut.dk
https://www.ral.gl/
https://www.bws.net./
https://www.dtu.dk/om-dtu/kontakt-og-besoeg/for-leverandoerer/dtu-eforms
https://www.kti.gl/da/om/kontakter-i-kti/kollegiet
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Kollegieværelse i Sisimiut 
Vores studerende bor i de fleste tilfælde på Ingeniørkollegiet Apisseq. Kollegiets adresse er 
Narsannguaq 1, 3911 Sisimiut og ligger ca. 15 minutters gåtur fra vores campusbygning, Arctic DTU 
Sisimiut – Ilinniarfeqarfik Sisimiut. Apisseq er Grønlands ingeniørkollegium med 38 værelser, heraf to 
lejligheder til studerende med familie. Alle værelser er møblerede og har eget tekøkken og bad. Hvis 
der bliver optaget flere, end der er plads til på Apisseq, kan du blive indkvarteret på et andet kollegie i 
byen. Du skal selv sørge for dyne, pude, sengetøj og håndklæder. Det kan evt. købes i Sisimiut, fx 
hos Jysk, som har en filial i Sisimiut.  
 
Værelset koster 850 kr./måned. Ved indflytning betales indskud på 850 kr. for første måned. Kollegiet 
administreres af kollegieadministrationen på KTI, (Kalaallit Nunaanni Teknikimik Ilinniarfik), Grønlands 
Tekniske Skole, www.kti.gl, som du indgår lejekontrakt med. Du betaler for hele måneder bagud. 
 
Din huslejeregning vil blive sendt med post til din folkeregisteradresse (se side 4 om din 
folkeregisteradresse). Du kan betale din husleje med betalingskort på kollegieadministrationens kontor, 
på Sisimiut posthus, i én af Sisimiuts to banker, eller digitalt via netbank.  
 
Når du skal flytte fra Sisimiut 
Når din studietid i Sisimiut er ved at slutte, er det meget vigtigt at du husker at opsige din kontrakt for 
lejen af dit kollegieværelse. Giv kollegieadministrationen besked så tidligt som muligt – og senest med 
én måneds varsel før du skal flytte. Hvis du fx skal rejse fra Sisimiut den 15. januar – skal du have 
opsagt dit lejemål senest den 31. december. Du vil så skulle betale husleje for hele januar, da husleje 
betales for hele måneder. 
 
Hvis du har ubetalt husleje (restance), er det meget vigtigt at du husker at betale dine regninger inden 
du rejser fra Sisimiut.  
 
Flyttegennemgang af dit kollegieværelse 
Inden du rejser fra dit kollegieværelse skal du kontakte kollegieadministrationen og aftale et tidspunkt 
for tjek af dit kollegieværelse. Sammen med en kollegiepedel vil I gennemgå dit værelse for rengøring, 
fejl og mangler. Hvis værelset ikke er gjort ordentligt rent, vil du få mulighed for at gøre ekstra rent. 
Ellers skal du betale til KTI for den ekstra rengøring. Hvis du har lavet skader på værelset eller inventar 
og dette ikke kan forklares med almindeligt slid, kan du blive opkrævet erstatning. 
 
Fejlliste 
Når du underskriver din lejekontrakt ved indflytning, skal du være opmærksom på, at du får udleveret 
en fejlliste, som du skal udfylde/underskrive og SKAL aflevere til Kollegieadministrationen senest 14 
dage efter datoen for din indflytning. På denne fejlliste skal du notere eventuelle fejl og mangler i dit 
kollegieværelse. Det kan f.eks. være beskadigede skabslåger, vinduer, møbler eller andet inventar.  
 
Der findes ikke en standard inventarliste til kollegieværelserne. Derfor kan der være forskel på 
inventarer i værelserne. Nogle værelser kan have en mikrobølgeovn, mens andre ikke har. Der kan 
også være forskel på antal glas, kopper, service og bestik. Vi anbefaler derfor at du dokumenterer 
inventaret i dit værelse, ved at tage et billede af det når du flytter ind.  
 
Hvis noget går i stykker på dit værelse 
Hvis noget går i stykker på dit værelse eller på kollegiets fællesareal og skaden er alvorlig, fx hvis der 
ikke er varme eller hvis et vandrør er utæt, skal du i tidsrummet mandag til fredag mellem kl. 8 – 16 
ringe til den ansvarshavende pedel Aqqalunnguaq Heilmann 299 528748. 
 
Hvis det sker på hverdage efter kl. 16 – til kl. 08 eller i weekend-og helligdage, skal du ringe til den 
vagthavende pedel på 299 530548. 
 
Hvis skaden ikke er alvorlig og det ikke haster med hjælp fra pedellen, skal du udfylde et skema 
”Suliakkiissut/Arbejdsopgave”, som du finder på Kollegieadministrationens kontor – tag evt. skemaet 
med, når du underskriver din lejekontrakt. Sedlen skal afleveres på Kollegieadministrationens kontor. 
 
 
 
 

http://www.kti.gl/
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Gæster 
Du må gerne have gæster boende på dit værelse. Når du får gæster boende, skal du altid sørge for at 
informere Kollegieadministrationen om det inden deres besøg starter. De skal vide hvor mange 
gæster du får og hvor længe de skal bo hos dig. Du kan leje madras for 100,00 dkk, og sæt med dyne, 
pude samt sengetøj for 150 dkk. af Kollegieadministrationen. Hvis din(e) gæster bliver mere end 14 
dage vil du blive opkrævet 250 dkk pr. mdr. til dækning af merforbrug af vand og el m.m. Du skal 
udfylde en seddel ”Tikeraartoqarnissamik qinnuteqaat / ansøgning om gæster” og aflevere den til 
Kollegieadministrationen. 
 
Internet 
Der er ikke installeret internet på Apisseq. Derfor, hvis du ønsker internet på dit værelse, skal du selv 
betale for oprettelse og abonnement. Se priser og muligheder hos udbyderne, Tusass, Internet til privat 
- Tusass eller Nanoq Media, Internet – Nanoq Media. For at spare på udgiften, deles beboerne ofte om 
et abonnement. Så det er en god idé at vente med at bestille dit abonnement til du har mødt dine nye 
medbeboere. Du skal desuden først flytte din folkeregisteradresse til Sisimiut, før du kan købe et internet 
eller telefonabonnement i Grønland. Hvis du ikke ønsker internet på kollegiet, kan du alle ugens dage 
benytte det gratis Wifi i campusbygningen på Arctic DTU Sisimiut.  
 
Telefoni 
Spørg de studerende på 3. semester, som du kommer til at dele kollegie med, om telefonabonnementer. 
De kan vejlede dig om de billigste løsninger. 
 
Postadresse 
Hvis du har post/pakker, som du skal have sendt til Sisimiut, vil vi anbefale at du bruger denne adresse:   
 
Arctic DTU Sisimiut 
’Dit navn’  
Postboks 3019 
Siimuup Aqq. 32  
3911 Sisimiut 
 
I campusbygningen står en posthylde, hvor alle breve og pakker til de studerende vil blive afleveret. 
Post til dig bliver sorteret efter det første bogstav i dit fornavn. Hvis du venter på et brev eller en pakke, 
der ikke dukker op, er det en god ide at gå til postkontoret i Sisimiut; de har nogle gange breve og 
pakker liggende, som ikke er blevet bragt ud. 
 
Din folkeregisteradresse 
Fordi du skal bo i mere end 6 måneder i Grønland, skal du skifte folkeregisteradresse. Du melder 
flytning i borgerservice på Sisimiuts rådhus. Når du ændrer din adresse til Sisimiut, vil din tidligere 
bopælskommune automatisk få besked om, at du er flyttet.  
 
Lægehjælp og medicin 
I Grønland bruger man ikke sygesikringsbevis som i Danmark. Men al lægehjælp inkl. tandlæge og 
receptmedicin er gratis, så snart man har folkeregisteradresse i Grønland. Der er ikke praktiserende 
læger som i Danmark, men lægerne holder til på en lægeklinik. I Sisimiut ligger lægeklinikken på 
sygehuset. Sygehuset yder behandling af en lang række almindelige sygdomme. I særlige tilfælde kan 
behandlingen foregå på Landssygehuset, Sana, som ligger i Nuuk, eller man bliver overført til 
behandling på Rigshospitalet i København. Hvis du har en lidelse, der kræver særlig behandling og 
medicin, anbefaler vi at du kontakter det grønlandske sundhedsvæsen for nærmere information. Se 
mere på  Peqqik.gl Peqqissutsit nittartakkami. 
 
Sisimiut Sygehus, tidsbestilling: 
Akutlidelser: mandag – fredag mellem kl. 8 og 9. Tlf. 299 864211 eller tlf. 299 801112. 
Almen konsultation (15 min.): mandag – fredag mellem kl. 9 -10, tlf. 299 801112. 
Lægevagten/ akuttelefonen er åben døgnet rundt på tlf. 299 864211. 
 
 
 
 
 

https://www.tusass.gl/da/internet/privat/
https://www.tusass.gl/da/internet/privat/
https://nanoqmedia.gl/da/internet/
http://www.peqqik.gl/?sc_lang=da-DK
http://www.peqqik.gl/?sc_lang=da-DK


 

5 
 

Tandlæge 
Tandklinikken i Sisimiut ligger på Makkorsip Aqq. 2. Tidsbestilling til almindelige behandlinger er på 
hverdage mellem kl. 8 og 9 på tlf: 299 86 88 80. Ved akutte henvendelser på hverdage, kan du møde 
op på tandklinikken mellem kl. 8 og kl. 9. og ringe på tlf: 299 86 88 80. Uden for åbningstid skal du 
henvende dig til Sundhedscenteret på tlf.: 299 86 88 35. Tandlægehjælp er gratis for alle borgere i 
Grønland.  
 
Lægehjælp, når du rejser ud af Grønland 
For at kunne opnå lægehjælp på rejser udenfor Grønland, fx til Danmark, er det vigtigt at du medbringer 
en bopælsattest fra folkeregisteret i Sisimiut. Skal du rejse til Europa, uden for Rigsfællesskabet 
(Danmark, Færøerne og Grønland) mens du har bopæl i Grønland, bør du tegne en særlig 
rejseforsikring for grønlandske borgere. Det er vigtigt, fordi du med din folkeregisteradresse i Grønland 
ikke har samme sygdomsforsikring i Europa, som normalt bliver dækket af EU's blå sygesikringskort. 
Hvis du skal rejse uden for EU skal du altid sørge for at tegne en særlig rejseforsikring.  
 
Når du senere i studiet skal læse i Danmark (og får dansk folkeregisteradresse), vil du både som dansk 
og grønlandsk studerende få det danske gule sygesikringskort og derigennem være dækket af dansk 
sygesikring.  
 
Uddannelsesstøtte (SU), NemKonto og E-boks  
Studerende på DTUs uddannelser i Sisimiut er berettiget til dansk SU. Det gælder både danske og 
grønlandske studerende. Du kan læse mere om SU på www.su.dk. 
 
Særligt for grønlandske studerende: 
Selvom du er grønlandsk studerende, kan du ikke få grønlandsk uddannelsesstøtte. Det skyldes at  
din uddannelse formelt set er en dansk uddannelse, også selvom den foregår i Sisimiut/i Grønland en 
stor del af uddannelsestiden. Derfor: hvis du ikke allerede har søgt dansk SU, skal du gøre det 
hurtigst muligt. Læs mere på SU.dk 
 
Vær særligt opmærksom på, at du skal have en NemKonto, hvortil din SU udbetales. Læs nærmere 
om det på NemKonto (borger.dk) Hvis du ikke har en NemKonto, vil det forsinke udbetalingen af din 
SU.  
 
Du skal desuden oprette et Nem-Id og adgang til E-boks. Al post og kommunikation vedrørende fx 
din SU og anden vigtig post fra det offentlige vil gå via e-Boks 
 
Flere oplysninger om SU: 
Hvis du har brug for uddybende oplysninger om SU, kan du også kontakte DTU’s SU-kontor på tlf. +45 
45 25 72 46 eller su@adm.dtu.dk 
 
Uddannelsesvejledningen i Det Grønlandske Hus i København kan også hjælpe grønlandske stude- 
rende med SU-spørgsmål. Kontakt Pia Rosing Heilmann, prh@sumut.dk, tlf. +45 33 38 15 83. 
 
Skat 
Fordi du er bosiddende i Grønland det næste 1½ år, skal du betale grønlandsk skat, som er 42% af 
din indtægt minus et personfradrag. Når du senere flytter til Danmark for at studere videre og er 
dansk studerende, skal du betale dansk skat. Hvis du er grønlandsk studerende, gælder der andre 
regler, mens du studerer og bor i Danmark. Læs mere om det her: Skat for Grønlandske studerende 
 
Du kan få hjælp og vejledning om dine skatteforhold på det lokale skattekontor i Sisimiut: 
Skattestyrelsen, Deichmann-ip Aqqutaa 1, Postboks 3560, 3911 Sisimiut, tlf. 299 34 60 20. 
 
Forsikring 
Der gælder forskellige regler i Grønland og i Danmark, som også er forskellige for grønlandske og 
danske studerende: 
 
 
 
 
 

http://www.su.dk/
https://www.su.dk/
https://www.borger.dk/oekonomi-skat-su/NemKonto
https://www.e-boks.com/danmark/da
mailto:su@adm.dtu.dk
mailto:prh@sumut.dk
https://groenlandskehus.dk/studerende/saerydelser-su-og-laan/skat/
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I Grønland: 
Polyteknisk Forenings (PF) kollektive ulykkesforsikring dækker ikke under opholdet i Grønland. Derfor 
skal du som dansk studerende tegne en tillægsforsikring til DTUs kollektive ulykkesforsikring, såle- 
des, at den også omfatter Grønland. Den koster ca.150 dkk om året og skal fornys manuelt: 
Ulykkesforsikring - Studieliv - Polyteknisk Forening (pf.dk) 
 
Grønlandske studerende: 
- er, mens de studerer i Grønland, dækket af Selvstyrets ulykkesforsikring (bemærk: dækker kun ved 

ulykker, der sker i forbindelse med undervisningsaktiviteter) 
- anbefales, selv at sørge for at tegne en fritidsulykkesforsikring og en indboforsikring. 
 
Danske studerende: 
- er ikke dækket af nogen arbejdsskadeforsikring eller anden forsikring 
- skal tegne en fuldtids-ulykkesforsikring, for hele perioden i Grønland 
- anbefales, også at tegne en indboforsikring. 
 
Dette gælder både danske og grønlandske studerende: 
- Når du efter 3. semester fortsætter uddannelsen på DTU i Danmark (dvs. når dine 

uddannelsesaktiviteter geografisk foregår i Danmark), vil du automatisk som studerende på DTU, være 
dækket af PF’s kollektive ulykkesforsikring. Dog skal der ved senere studieophold i Grønland igen 
tegnes en tillægsforsikring via PF for at være dækket: Ulykkesforsikring - Studieliv - Polyteknisk 
Forening (pf.dk) 

- Link til rejseforsikring for studerende: Billig forsikring til studerende (forsikringsportalen.dk)  
- Læs mere om forsikringsregler via DTUs hjemmeside eller via DTU Inside (kræver adgang) 
 
Alle studerende opfordres til at tegne en basisforsikring, mens de studerer i Danmark. Den dækker bl.a. 
tyveri, ansvar og lignende. 
 
Rejser i forbindelse med uddannelsen 
Der er forskel på, hvad grønlandske og danske studerende kan få dækket af rejser i forbindelse med 
studiet. Det skyldes, at de grønlandske studerende er omfattet af Selvstyrets regler. 
 
Er du grønlandsk studerende, betaler Selvstyret for: 
- rejsen til og fra Sisimiut ved start og afslutning af studiet, ved afbrydelse af studiet eller ved studie- skift. 
- en årlig ferierejse til din hjemby (placeres i jule- eller sommerferie) efter særlige regler. 
 
Du få kan mere information om rejsetilskud fra Selvstyret hos Uddannelsesvejledningen i Det 
Grønlandske Hus.  
 
Er du dansk studerende, betaler din uddannelse for: 
- rejsen fra Kastrup Lufthavn til og fra Sisimiut i forbindelse med:   

• studiestart  
• efter afslutning af 3. semester i Sisimiut.  
• i tilfælde af afbrydelse af studiet  

 
Undervisningsmaterialer og computer 
Du får brug for lærebøger og kompendier til de forskellige kurser på din uddannelse. Meget vil være 
tilgængeligt for dig online. Ved studiestarten, når du er kommet til Sisimiut, skal du dog regne med en 
udgift på ca. 1000 dkk til lærebøger, som du også skal bruge senere i studiet. Lærebøger kan købes 
hos sekretæren for Campus. Du vil få mere information om undervisningsmaterialer og køb af dine 
lærebøger, når du starter på studiet i Sisimiut.   
 
Der bruges computer til næsten al undervisningen. Det er derfor nødvendigt at du medbringer din egen 
bærbare computer. Hvis du skal investere i en ny, frarådes det at købe en lille notebook. Du vil have 
glæde af en computer med større skærm og mere regnekraft. Uddannelserne har også erfaring for, at 
Apple computere kan give softwareproblemer med nogle af de programmer, der anvendes. I den 
situation kan Arctic DTU Sisimiut desværre ikke give IT-support. Hvis du har en Apple computer, skal 
den kunne køre Windows-programmer, og du skal selv være skrap til at løse evt. IT-problemer. 
 
 

https://www.pf.dk/studieliv/ulykkesforsikring
https://www.pf.dk/studieliv/ulykkesforsikring
https://www.pf.dk/studieliv/ulykkesforsikring
https://www.forsikringsportalen.dk/forsikring-til-unge/forsikring-studerende/?msclkid=cb912e7e31401b1775e24adb0633db58&utm_source=bing&utm_medium=cpc&utm_campaign=Generic%20(Search%20%2B%20Display%20Select)%3A%20Forsikring%20%5Be%5D&utm_term=studenter%20forsikring&utm_content=Studieforsikring%20(E)
https://studieinformation.dtu.dk/regler/praktiske-forhold/forsikring
https://www.inside.dtu.dk/da/undervisning/regler/forsikringsforhold?rfb=eyJwIjpmYWxzZSwidWlkIjoiMjYzMTA5ODgtYWViOS00YzAyLWI1ZWQtNDg0NDIwZTZjZGJhIiwic2NwIjoiaW50ZXJuYWwiLCJrYmlkIjozNTAsInNpZCI6Im1OWm1vNnhZTkM1TGlpbUVjSmdMTUEiLCJhaWQiOjEwNDEyNTYsImF2Ijo4LCJzZWNpZCI6MzY4OTExNDEsInN0Ijoid2ViX3NjcmFwZSIsInIiOjJ9
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Der er ikke en boghandel eller kontorforsyning i Sisimiut. Medbring derfor selv dit eget USB-stik, 
mapper, notesblokke, skriveredskaber, mv. i forbindelse med din studiestart.   
 
Sikkerhed under uddannelsen 
Sikkerhed er vigtigere end alt andet for os på DTU. Vi har alle – både ansatte, studerende og gæster - 
et medansvar for at minimere risikoen for at der sker ulykker i forbindelse med vores aktiviteter og 
undgå at nogen kommer til skade. Når du skal studere på DTUs campus i Sisimiut skal du derfor 
gennemføre vores arktiske sikkerhedskursus. Kurset indgår som en del af introduktionsforløbet på din 
uddannelse og er en kombination af teori og praksis, hvor du blandt andet undervises i Arktisk 
Førstehjælp, lærer om navigation og at planlægge og forberede aktiviteter med fokus på sikkerhed. Du 
vil få gode råd og vejledning til sikkerhed i forbindelse med studieaktiviteterne og livet på campus, på 
feltarbejde i naturen (på land) med videre. Det er vigtig viden, som du også kan få brug for i din fritid.  I 
forbindelse med introduktionsforløbet vil du desuden få udleveret Arctic DTUs sikkerhedshåndbog, 
som behandler de vigtigste emner om sikkerhed i Arktis. Ligesom det er obligatorisk at  gennemføre 
sikkerhedskurset, vil du også skulle tage en online sikkerhedstest (ca 30 min) som dækker indholdet i 
sikkerhedshåndbogen. Du kan ikke deltage i feltaktiviteter før denne test er bestået. Vi anbefaler at du 
læser håndbogen og tager testen inden du ankommer til Sisimiut. Du finder sikkerhedshåndbogen og 
testen på Arctic DTUs hjemmesidehttps://arctic.dtu.dk/english/safety  
 
Personligt sikkerhedsudstyr særligt for studerende på Arktisk Byggeri og Infrastruktur 
Du skal sørge for købe dine egne sikkerhedssko. Du kommer på byggepladsbesøg flere gange under 
dit studium, både i Grønland og i Danmark. Det er en betingelse for at kunne besøge en byggeplads, at 
man har sikkerhedssko på. Sikkerhedssko har stålindlæg i såler og snuder, som beskytter dine fødder. 
Hjelm og sikkerhedsvest er også et krav når I besøger byggepladser. Både hjelm og vest kan du låne 
af Arctic DTU Sisimiut. Hvis du studerer på Fiskeriteknologi behøver du ikke købe sikkerhedssko. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billede: Sisimiut, udsigt over 
KTIs kollegiekantine, 
kunstgræsbanen og KTI’s 
campusområde 

 
Klima og påklædning 
Gennemsnitstemperaturen i Sisimiut er om sommeren ca. +7 C og ca. –10 C om vinteren. Om 
sommeren kan der være dage med +15 C og solskin. Om vinteren kan temperaturen komme ned under 
–20 C. Det virker dog ikke helt så koldt, fordi luftfugtigheden er meget lav, og der er tit meget lidt vind, 
når temperaturen er meget lav.  
Du behøver derfor ikke at medbringe andet end normalt varmt vintertøj. Et par gode og varme 
vinterstøvler, handsker og hue er nødvendigt. Det samme er pigsko, fordi der kan være meget glat på 
vejene. Om foråret, når sneen smelter, er vandtætte støvler en fordel. Fodtøj skal være godt at gå i, da 
man går meget i byen og i fjeldet omkring byen.  
 
Transport 
Terrænet i Sisimiut er meget kuperet, men Sisimiut er ikke større, end at man kan gå til de fleste 
steder på en halv time. Byen har desuden mange taxier.  Der er mange gangstier og trapper, der 
forbinder byen på kryds og tværs, og når du kender dem, kommer du endnu hurtigere rundt i byen. Der 
er desuden en bybus i Sisimiut, som er god at tage, hvis man skal på de længere ture.  

https://arctic.dtu.dk/english/safety
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Transport ind og ud ad Sisimiut foregår enten med fly eller skib. Der er ikke veje mellem byerne i 
Grønland. Om vinteren, når der er sne, er der slædespor og snescooterrute ind i baglandet og helt ind 
til Kangerlussuaq. Qeqqata Kommunia er desuden ved at anlægge et ATV-spor (til 4-hjulede 
motorcykler) mellem Sisimiut og Kangerlussuaq, som forventes klar  i 2024.  
 
Leveomkostninger og vareudbud 
Prisniveauet er generelt næsten som i Danmark, da der ikke betales moms på varerne i Grønland. Der 
kan være stor forskel på varepriserne. Varer, der transporteres med fly og eller er har kort holdbarhed, 
er typisk en del dyrere sammenlignet med Danmark. Fx friske fødevarer, grøntsager og 
mælkeprodukter. Det samme er øl, vin og spiritus, og slik, sodavand og andre sukkerholdige varer, 
pga. høje afgifter. Restaurantpriserne er omtrent som i Danmark.  
Meget dyre varer kan nogle gange være billigere at anskaffe i Grønland pga. momsfriheden. Man kan 
bestille varer på internettet, men vær opmærksom på at ikke alle internetbutikker sender varer til 
Grønland. Den sparede momsudgift kan ofte dække transportomkostningerne til Sisimiut.  
 
De fleste almindelige dagligvarer kan fås i Sisimiut, men der kan være specielle ting, som ikke kan fås. 
Lokale madvarer, kød og fisk, kan med fordel købes på Brættet, som er de lokale fiskere og fangeres 
salgssted, der ligger ved Brugseni og Sisimiuts posthus. På trods af navnet er Brættet en butik med 
både stålborde og frysediske. Udbuddet varierer meget efter sæson og vejr. 
 
Kantineforhold på campus i Sisimiut 
De studerende har deres egen frokoststue i campusbygningen, med plads til ca. 30 personer. 
Frokoststuen har eget køkken, køleskab, mikrobølgeovn og komfur. Man tilbereder selv sin mad. Hvis 
man vil købe færdig mad, kan man benytte KTIs to kantiner, enten Kollegiekantinen (ligger tættest på 
Arctic DTU Sisimiut) eller Elevkantinen i KTIs hovedbygning.  
 
Fritid 
Sisimiut har en sportshal med blandt andet motionscenter og badmintonbaner. Kulturhuset Taseralik 
har café og biograf, og der arrangeres udstillinger og koncerter. Der er et meget aktivt musikliv i 
Sisimiut. Hvis du har lyst til selv at spille, fx på musikskolen eller i et band, er der er gode muligheder 
for det. 
 
Om sommeren er der rig mulighed for at løbe og vandre i den flotte natur. Spørg de lokale om forslag 
til gode ture. Om vinteren kan man dyrke skisport på præparerede langrendsløjper og et lille alpint 
område med lift, der ligger tæt på byen. Der er også mulighed for at køre hundeslæde og snescooter.  
 
Nogle af de studerende er sammen om at have slædehunde og slæde. Hundene plejer at gå i arv fra ét 
hold til det næste. Slædehundene står på en hundeplads i udkanten af byen. De grønlandske 
slædehunde står ude året rundt og er ikke kæledyr. Man skal derfor aldrig gå hen til fremmede hunde, 
da de kan være aggressive og farlige.  
 
Hvis du er interesseret i fiskeri eller jagt i din fritid, kan du finde informationer om de grønlandske 
myndigheders regler, licenskrav og bekendtgørelser her: Jagt, fangst og fiskeri (sullissivik.gl). Læs 
reglerne grundigt igennem. Der er særlige restriktioner for nytilflyttede borgere fra Danmark/udlandet.  
 
Bemærk! Det er IKKE tilladt at opbevare våben af nogen art hverken på campus eller på kollegiet i 
Sisimiut. Overtrædelse af reglen vil kunne medføre bortvisning.  
 
Sisimiut 
Sisimiut er Grønlands næststørste by med ca. 5.500 indbyggere, beliggende 50 km nord for polar- 
cirklen i Qeqqata Kommunia (www.qeqqata.gl). Sisimiut ligger nord for polarcirklen, og har derfor mid- 
natssol om sommeren. Om vinteren er der mørkt, men ikke fuldstændig nattesort hele dagen. Ved vin- 
tersolhverv går solopgang over i solnedgang, men der er en lang skumring, og periode på dagen hvor 
himlen er lys, selv om solen ikke er synlig. 
 
Om Arctic DTU 
Arctic DTU Sisimiut  https://arctic.dtu.dk/english/ er DTUs campus i Sisimiut, hvor det indgår som en del 
af Ilinniarfeqarfik Sisimiut, som er navnet for det tekniske campusfællesskab mellemDTU,KTI og 
Maskinmesterskolen i København/den grønlandske maskinmesteruddannelse. Ud over at drive og 
udvikle campus i Sisimiut, har Arctic DTU til opgave at repræsentere DTU på det arktiske, fremme 

https://www.sullissivik.gl/Emner/Jagt_fangst_og_fiskeri?sc_lang=da-DK


 

9 
 

DTU’s samlede arktiske og antarktiske aktiviteter inden for forskning, uddannelse, innovation og 
forskningsbaseret rådgivning og skabe synergi på tværs af DU og på tværs af lyngby. Dette arbejde 
pågår både i Lyngby og Sisimiut.  
DTUs uddannelser i Sisimiut og Arctic DTU er et samarbejde mellem DTU og Grønlands Selvstyre om 
arktiske uddannelser, forskning og innovation inden for arktisk teknologi.  
 
DTUs campus i Sisimiut rummer også en international forskningsstation, Arctic DTU Sisimiut Research 
Station. Forskningsstationen er en del af det internationale forskningsstation netværk, INTERACT, og 
benyttes både af DTUs egne forskere og af gæsteforskere fra universiteter i ind- og udland.  
 
Om KTI 
KTI, Tech College Greenland (www.kti.gl), har alle Grønlands erhvervsuddannelser inden for byggeri 
og anlæg, og huser derudover et gymnasium og Grønlands råstofskole. I 2022 starter desuden den 
grønlandske maskinmesteruddannelse på KTI i samarbejde med Københavns Maskinmesterskole. 
Antallet af studerende på KTI varierer hen over året, men der kan i perioder være op til 400 studerende 
og elever i byen, og de mange unge sætter et tydeligt præg på byen. Der er derfor meget gode 
muligheder for at få finde gode venskaber med andre unge i Sisimiut.  
 
Hvis du har yderligere spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte os.  
 
Velkommen i Sisimiut! 
 
Med venlig hilsen, 
 
Arctic DTU Sisimiut 
Ilinniarfeqarfik Sisimiut 
Siimuup Aqqutaa 32 
P.O Box 3019 
3911 Sisimiut 
Dir. tlf. +299 867981 
Mail: arctic@dtu.dk 
Facebook: www.facebook.com/Arcticdtu 
www.arctic.dtu.dk  

https://eu-interact.org/
http://www.kti.gl/
mailto:arctic@dtu.dk
http://www.facebook.com/Arcticdtu
http://www.arctic.dtu.dk/
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